
llllllllllllllllllllllllllIllllllllllllilllllllllllllll
KUMSPGGNFFC3 Veřejná zakázka č. 96/2019

SMLOUVA OPOSKYTOVÁNÍ [EKONOMvIClýĚHO PORADENSTVÍ
VE VEREJNYCH SLUZBAq-lw , „ „

ml ní stran & ff; , W ;s "v V g_rfžýéftá :
1. Moravskoslezský kraj „ , — "

se sídlem: 28. října 117, Ostrava, PSC 702 18
zastoupený: prot lng. lvo Vondrákem, CSCM hejtmanem kraje

IČQ: 70890692
DIC: (270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 27—1650676349/0800

(dále jen objednatel)

2, Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. „
se sídlem: Praha 1, Národní984/15, PSC: 110 00

zastoupená:
ICQ:
DIC: CZ48588733
bankovní spojení: HSBC Bank plc, pobočka Praha 1
číslo Účtu: 316903150/8150

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl C,
vložka 14051

(dále jen konzultant)

II.
Základní usta noveni

1, Tato smlouva je uzavřena dle ust. 23“ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“). Práva a povinnosti stran
touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

2_ Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 této smlouvy jsou v souladu se
skutečností vdobě uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí písemně bez prodlení písemně druhé smluvní straně s tím, že tato změna je
vůči druhé smluvní straně účinná dnem následujícím po dni, kdyjí informace o změně byla
doručena. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné
uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Konzultant prohlašuje, že bankovní účet uvedený Včl, 1této smlouvy je bankovním účtem
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH*). v případě změny účtu zhotovitele je
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo
potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí
věty.

4. Konzultant prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
V 23 2 odst. 1písm. c) zákona č, 159/2006 Sb., ostřetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů

Zajištění poskytování ekonomického poradenství ve veřejných službách 1



Veřejná zakázka č. 96/2019

(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, vjehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
vobchodní společnosti Konzultant bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

. Při plnění práv a povinností dle této smlouvy nebo v souvislosti stouto smlouvu jsou
smluvní strany, jejich zástupci a zaměstnanci povinni dodržovat všechny právní předpisy
v oblasti boje proti korupci a legalizaci výnosů z trestné činnosti (praní špinavých peněz),
jakož l aplikovatelné povinnosti dle úmluvy o boji proti podplátení zahraničních veřejných
činitelů v mezinárodních podnikatelských transakcích (OECD), viz sdělení MZV c. 25/2000
Sb.m 5 Smluvní strany zaručuji a prohlašují, ze neučinily, a zavazují se, že neučiní přímo
nebo nepřímo prostřednictvím jiné fyzické ci právnické osoby jakékoliv nezákonné jednání,
včetně ale bez omezení nabídky či platby úplatku veřejnému činiteli nebo jakékoliv jiné
osobě ve spojení s jakoukoliv záležitostí související s touto smlouvou. Každá smluvní strana
oznámí okamžitě písemně druhé smluvní straně všechny skutečnosti týkající se žádostí
o nezákonnou platbu od jakéhokoliv veřejného činitele či jakékoliv jiné osoby s vlivem.
Poruši—li smluvní strana jakékoliv ustanovení tohoto článku, má druhá smluvní strana právo
kdykoliv od této smlouvy odstoupit doručením písemného oznámení, a to s okamžitou
účinností. Smluvní strana, která poruší ustanovení tohoto článku smlouvy je povinna
odškodnit a i dále poskytovat odškodnění druhé smluvní straně za jakékoliv pohledávky
proti ní vznikle porušením tohoto článku nebo v souvislosti s takovým porušením v plném
rozsahu přípustném podle použitelného práva této smlouvy Smluvní strany jsou oprávněny
od této smlouvy odstoupit v případě, kdy by provádění činnosti dle této smlouvy porušovala
mezinárodní sankce.

. Výše odpovědnosti konzultanta za újmu v souvislosti s touto smlouvou je omezena částkou
2500000 Kč (dva miliony pět set tisíc korun českých).

. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených
touto smlouvou a občanským zákoníkem.

III.
Závazky smluvních stran a předmět smlouvy

. Předmětem této smlouvy je závazek konzultanta poskytovat objednateli na základě jeho
jednotlivých požadavků ekonomické poradenství ve veřejných službách v přepravě
cestujících (dále jen služby) a závazek objednatele uhradit za poskytnutí těchto služeb
konzultantovi odměnu, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. Konzultant je
povinen poskytovat služby způsobem a za podmínek, které specifikuje v konkrétním
požadavku objednatel (dále jen „Požadavek“). Požadavky mohou být sdělovány pouze
písemně, zejména e--mailem. Konzultant následně odešle na danou e——mailovou adresu
objednatele nabídku na realizaci přijatého Požadavku objednatele. Obsahem nabídky musí
vždy být zejména odhad hodin, které bude konzultant fakturovat objednateli za realizaci
Požadavku a popis předpokládaných činností. Konzultantovi vznikne nárok na odměnu za
hodiny, které převyšují odhad hodin podle předchozí věty pouze na základě písemného
souhlasu objednatele. Neuvede—li objednatel jinak, předá konzultant písemné či jiné
výstupy poskytovaných služeb osobě, která o poskytnutí služeb požádala Bude- li
konzultant předávat výstupy v elektronické formě, je povinen je předat ve strojově čitelném
formátu.

2. Osobami oprávněnými kzadávání Požadavků ze strany objednatele jsou:
.
.
.

Zajištění poskytování ekonomického poradenství ve veřejných službách 2



Veřejná zakázka č. 96/2019

.

. Konzultant se zavazuje poskytovat objednateli služby sodbornou péči, chránit a prosazovat
práva objednatele a řídit se jeho pokyny.

. Objednatel se zavazuje poskytovat konzultantovi včas úplné a pravdivé informace
a předkládat mu listinné materiály a elektronické podklady potřebné k řádnému plnění
služeb.

. Konzultant je po dobu 3 let od ukončení smlouvy povinen zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy,
případně je poskytovat pouze s písemným souhlasem objednatele. Konzultant je však
oprávněn uvádět název činnosti dle jednotlivého Požadavku jakožto referenci své činnosti.

. Po úplném uhrazení odměny za příslušnou činnost dle jednotlivého Požadavku konzultant
poskytuje objednateli nevýhradní licenci k užití práv duševního vlastnictví případně
vytvořených v souvislosti s touto činností konzultanta dle této smlouvy, resp. jednotlivého
Požadavku, a to kúčelu vyplývajícímu ztéto smlouvy, resp. jednotlivého Požadavku.
Konzultant nenese odpovědnost za užití licence k právům duševního vlastnictví pro jiné
účely, než pro které byla původně určena.

IV.
Odměňování a fakturace služeb

. Objednatel se zavazuje zaplatit konzultantovi za poskytnuté služby smluvní odměnu
ve výši 1.800,- Kč (slovy: jedentisícosmset korun českých) bez DPH za každou
započatou hodinu poskytování služeb.

. Smluvní strany předpokládají, že časový rozsah služeb poskytovaných dle této smlouvy
nepřesáhne celkem 1000 hodin, tzn., že služby budou poskytovány maximálně do
vyčerpání částky 1.800.000 Kč (jeden milion osm set tisíc korun českých) bez DPH.
Ke smluvní odměně stanovené podle této smlouvy bude připočtena DPH ve výši stanovené
platnými právními předpisy.

Konzultant je oprávněn vystavit fakturu za služby poskytnuté podle této smlouvy nejdříve
první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém objednateli poskytoval služby.
Konzultant je povinen ke každé faktuře přiložit výkaz prací vykonaných konzultantem
v předchozím měsíci, a to v následujícím členění:

a) datum
b) popis činnosti
c) účtovaná doba
d) zpracovatel

. Objednatel si vyhrazuje právo na vysvětlení jednotlivých položek uvedených ve výkazu
prací konzultantem. Vtakovém případě se lhůta splatnosti příslušné faktury prodlužuje
o dobu od doručení žádosti objednatele o vysvětlení konzultantovi do doručení písemného
vysvětlení konzultanta objednateli.

. Veškeré faktury vystavované podle této smlouvy musí splňovat náležitosti daňového
dokladu podle 5 29 a násl. zákona č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Součástí faktury bude vždy identiňkace této smlouvy.

. Faktura konzultanta je splatná do 30 dnů od doručení faktury objednateli. Faktura se pro
účely této smlouvy má za uhrazenou okamžikem připsání fakturovane' částky na bankovní
účet konzultanta.

Zajištění poskytování ekonomického poradenství ve veřejných službách 3



Veřejná zakázka č. 96/2019

V.
Doručování

1. Veškerá sdělení doručovaná dle této smlouvy nebo týkající se této smlouvy jednou
ze smluvních stran druhé smluvní straně vyžadují písemnou formu a musí být doručeny
některým z následujících způsobů:

(a) osobním předáním písemnosti;
(b) doručením prostřednictvím doporučené pošty či kurýra;
(c) faxem;
(d) do datové schránky; anebo
(e) e-mailem.

V případě, že se listina týká změny smlouvy či jejího ukončení- musí být pro její doručení
použit způsob dle bodu (b) nebo (d) výše.

. Jednotlivé požadavky budou konzultantovi zadávány jedním ze způsobů uvedeným v odst.
1 tohoto článku smlouvy. Upřesnění požadavků mohou být prováděna také telefonicky.

. Konzultant provede služby bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne
obdržení požadavku objednatele.

Údaje potřebné pro doručování objednateli jsou následující:
adresa: j, 28. října 117, 702 18 Ostrava
telefon:
fax:
e—mail:
ID datové schránky: 8x6bxsd

kontaktní osoba:

Údaje potřebné pro doručování Konzultantovi jsou následující:
adresa: o., Národní984/15, 110 00 Praha 1
e-mail:
ID datové schránky:
kontaktní osoba:

VI.
Ustanovení společná a závěrečná

. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 7 let od nabytí účinnosti této smlouvy. Kterákoliv
ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou
60 (šedesáti) dnů. Výpovědní lhůta začne běžet první den následující po doručení výpovědi
druhé smluvní straně.

. Tuto smlouvu lze měnit jen písemně, a to číslovanými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb„
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv ao registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění této smlouvy v registru smluv provede objednatel.

Zajištění poskytování ekonomického poradenství ve veřejných službách 4



Veřejná zakázka č. 96/2019

4. Tato smlouva je sepsána ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž konzultant
obdrží jeden (1) stejnopis & objednatel dva (2) Stejnopisy.

5. Doložka platností právního jednání dle š23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouv má objednatel souhlas rady Moravskoslezského kraje udělený
jejím usnesením č. && 25%? ze dne 35% ? Zlý/Ž

img; . .

VOSUaVě dne„Mm— VPraze dneML
Za Moravskoslezský kraj Za Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.

Jméno Jméno

praf. lng. lm Vondrák, CSc. Funkce
hajžman kraje

slz zasloupen

em Com/lem

Jméno aípřx'jmení:
Funkce:

Mellž M

Marr “*
WXCGQM—Xllwla

í ekonomického poradenství ve veřejných službách 5


